

DZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie niewylaczajac niedzieli i swiat o godzinie 8 rano

Biuro Redakcji „Dziennika Polskiego” Plac Mariacki liczb 6 i 7.
Przedpłata wynosi we Lwowie rocznie 18 zł. — półrocznie 9 zł. — kwartalnie 4 zł. 50 ct. — miesięcznie 1 zł. 50 ct. za przesyłkę do domu dopłaca się 20 centów miesięcznie.

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują w Lwowie jedynie i wyłącznie:
Biuro Administracji „Dziennika Polskiego” Plac Mariacki 6 i 7 w domu pana Kisielki.

!! Czas odnowić przedpłate !!
We Lwowie: kwartalnie 4.50 zł. miesięcznie 1.50 zł.
Na prowincji: kwartalnie 5.00 zł. miesięcznie 1.60 zł.

BLUSZCZ
(dla prenumeratorów „Dz. Pol.”)
We Lwowie: kwartalnie 1.50 zł. miesięcznie 50 ct.
Na prowincji: kwartalnie 2.40 zł. miesięcznie 80 ct.

Podejrzana cisza.
Lwów 26. kwietnia.

Na zewnątrz i pozornie wygląda już dzisiaj w Serbii wszystko bardzo pięknie i jakby w najwzrostającym porządku. Skupczyzna według programu zebrała się w dniu oznaczonym. Komisja weryfikacyjna wygotowała sprawozdanie, skłpczyzna przyjęła je do wiadomości i uznała za ważne wszystkie mandaty z wyjątkiem pięciu, poczem ułożyła dla króla dwa terna kandydatów na prezjenta i wiceprezjenta, z których Aleksander w myśl postanowienia narzuconej konstytucji zamianuje przewodniczącego i tegoż zastępcę. To się już tak stało. Prezydentem został według dzisiaj nadeszłych telegramów były minister Nikołajewicz, a wiceprezydentem Pawłowicz. Mamy także przed sobą telegraficzne streszczenie mowy tronowej, którą król Aleksander zagał obrady skupczyzny. Nie znajdujemy jednak w niej nic nowego i oryginalnego. Prócz zwyczajnego frazesu o dobrych stosunkach ze wszystkimi sąsiednimi państwami, zastępują chyba na uwagę tużnoca króla dla bratniego narodu rosyjskiego. Więcej na razie w rządzie królewskim nie znajdujemy. Powtarzamy więc, że pozornie wygląda wszystko bardzo dobrze. Ale są to istotnie pozory tylko. W rzeczywistości przedstawiają się sprawy serbskie w innym całkowicie świetle.

Wynik wyborów do skupczyzny ani na chwilę nie był dla nikogo wątpliwym. Wybrano samych prawie postępców, tak, że rząd pana Christicza obrzucił i przygniatając rozporządza większością. Czy mu z nią będzie wygodnie, to inna kwestja. Angielskim mężom stanu trzeba koniecznie w życiu politycznym i parlamentarnym przyznać pewne doświadczenie, a jeden z nich powiedział raz przy zdarszonej sposobności, że bez opozycji rządzićby nie mógł, gdyż jej nie miał, musiłby ją sobie kupić. Pan Christicz nie miał opozycji i sprawił ją sobie w sposób dość tani. Król, jakby dla okrasz skupczyzny, zamianował kilku neutralnych. Fizjonomji skupczyzny jednak ci deputowani koronni w niczem nie zmieniają, pozostając ona zawsze obrazem naruszenia i pogwałcenia swobód konstytucyjnych i wolności obywatelskiej, a z drugiej strony dowodem, że siła, gwałtem i przemocą można jeszcze w Serbji trzymać się w steru, — chodzi jeno o to, czy długo i jak długo.

nie spotka się naturalnie z trudnemi kwestjami politycznemi któreby dużo sprawić mogły kłopotów, po za skupczyznę za polityka narodowa pójdzie także torami, na których zapewne nie znajdzie się sposobność do walki i zapasów ze stronniactwami opozycyjnemi. Przez dłuższy więc okres czasu będzie prawdopodobnie w Serbji panował spokój, a rząd zapewne skorzysta z tej ciszy, by się zabrać przedewszystkiem do rozmaitego rodzaju sanacji finansowych, leżących przedewszystkiem na sercu ekskrólowi Milanowi. Kiedy istotnie w Serbji zapadną ład i porządek, tego naturalnie nie przewidzieć nie jest w stanie, ale też dopiero wówczas wystąpi to za całą jasnością, że całkiem prozaična kwestja pieniężna była przyczyną zawruchów, która szalała nad krajem i stała się przyczyną tylu wstrząszeń.

Od kiedy Milan znówu bawi w Serbji, myśl jeno o jednym, jakby przyjąć do pieniędzy. O tem, co w Belgradzie od czasu jego powrotu zdziało się pod względem finansowym, dziwnie opowiadają rzeczy w kraju i zagranicą. Przez rok cały budżetowym w prywatnym gabinecie króla-ojca, a to znaczy dużo. Płacono liczne długi. W Stambule znalazł król Aleksander sposobność kupienia za drogie pieniądze pewnych kompromitujących listów, będących w posiadaniu słynnej Artemizji Christisowej. Gdy król Aleksander w powrocie z Berlina za grubą zaliczkę na koszt podróży do Wiednia, Buda-Pesztu, Berlina, Petersburga i Biarritz. Zaliczka wiedeńska przybrała tymczasem tak poważny charakter, że zarówno dla króla Aleksandra, jakoteż dla jego ojca finansowe aranżowanie ich zobowiązań wobec serbskiej kasy państwowej, jakoteż wobec innych nieoznaczonych bliżej kas prywatnych, jest rzeczą bardzo konieczną. I w finansowej gospodarce państwa przekroczone przeważa część pozytywnej budżetu znacznie po za preliminarz. Dla zgniecenia liberalów i radykalów wydano moc pieniędzy, a fundusa dyspozycyjny był już w czerwcu roku zeszłego wyczerpany do ostatniego grosza. Przem dochoy nie dosięgły cyfr prelinminowanych, a z podatków wpłynęło niespełna 60%. Z tego wszystkiego wynika mały chaos finansowy, który koniecznie jak najrychlej trzeba załatwić, aby wierzyteli zagranicznych nie przetrzasnęło i aby dla kraju nowe otworzyć źródła pieniężne. Tego przedewszystkiem potrzebuje i pragnie Milan.

Ruch emigracyjny do Brazylii.
V. Prof. dr. Siemiradzki wyraził w dalszym ciągu zapatrywanie, że ks. Chetmicki, który odznaczony jest co do Brazylii w ogóle wielkim i nie zawsze usprawiedliwionym pesymizmem i zwiędziwszy plantacje kawowe w pobliżu San Paulo i Kampinos, na których było podówczas zatrudnionych wielu robotników polskich, wyniósł stamtąd władze dodatnie. Jako pewnik przyjąć można, iż na plantacjach wielkich, gdzie w grze są milionowe interesa, a tysięcy rąk do pracy zawsze potrzeba, robotników traktują dobrze i nie wyszukują, gdy przeciwnie drobni facendarios nie się ze swymi ludźmi obchodzą, i krzywdzą ich przy wypłatach.

parę morgów na ogród i stała placę za dozowanie drzewek kawowych w rozmiarze 50 mil-rejsów od tysiąca rocznie. Norma przyjęta jest dla rodziny, złożonej z dwojga dorosłych i kilkorga dzieci, 6000 drzewek owocujących i 3000 młodych, których pielienie, polewanie, podkrzesywanie itp. roboty ogrodnicze są obowiązki robotnika. Za plantowanie nowych drzewek i karczunek opłaty są osobne. Nadto robotnik otrzymuje udział w zyskach, obliczony po 300 do 400 reisów od każdego aliera (50 kil.) kawy, zebranej w jego rewirze.

Ponieważ zazwyczaj robotnik zmuszony jest zaopatrywać się w potrzebne sobie artykuły w sklepiku miejscowym, pomimo dobrego zarobku, przy końcu roku zazwyczaj pozostaje dłużnym, w drugim dopiero roku z długu wychodzi, a w trzecim może sobie już kilkaset mil-rejsów zaoszczędzić. Kontrakt zawierają się po przybyciu do stolicy stanu najmu na rok jeden, po upływie roku wolno emigrantowi udać się gdzieindziej, powrócić do Europy, lub odnowić kontrakt najmu.

Zdaniem dr. Siemiradzkiego, wobec powyższej wyłuszczonej stosunków, byłoby rzeczą wskazaną, niezwłoczne otwarcie we Lwowie jawnego biura emigracyjnego, któreby usunęło potrzebę pokątnych doradców i korespondencyj chłopów w niezrozumiałym języku z mieszkanym o kilkaset mil od niego agentem, z drugiej zaś strony dałoby możność ścisłej kontroli rządowej nad rachem wychodzącym i wzmacniłoby zachwiane zaufanie włóścian do rządu. Co się tyczy opieki nad wychodźcami w porcie genea-leskim, opiekuje się nimi dostatecznie konsulat austro-węgierski, który za dni kilka będzie posiadał do pomocy męża saufania Towarzystwa św. Rafała, w osobie jednego z polskich księży Salezjanów z Turynu, mianowicie księdza Franciszka Trawińskiego.

O ile rząd brazylijski spełnia swoje obietnice i jaką jest dola wychodźców galicyjskich w prowincji San Paulo, nie można — zdaniem dr. Siemiradzkiego — przekonać się w drodze korespondencyj; dokładne dane można by otrzymać jedynie przez wysłanie zaufanego pełnomocnika do Rio Janeiro i San Paulo, który musiałby być zaopatrzonym w urzędowe polecenia z ministerstwa spraw zagranicznych, celem ustnego porozumienia się w tej mierze z miarodajnymi osobami w Rio Janeiro i przyjrzenia się losom robotników plantacyjnych w rozmaitych powiatach prowincji, do której obecnie, zanim stan Parana otwartym dla imigracji zostanie, niewątpliwie emigranci galicyjscy udawać się będą świadomie czy nieświadomie.

Wydział krajowy wyśtosował do kilku osobistości Polaków zamieszkałych i instytucji istniejących w Brazylii, zapytania o stosunki, panujące w tym kraju i jakiego losu dozna, tam wychodźcy galicyjscy. Wobec tego, że udano się do osobistości i instytucji, zastępujących na zupełne zaufanie i cieszących się na miejscu pewnem poważaniem, niewątpliwie otrzymania wydział krajowy w drodze korespondencyj szczegółowe informacje, które następnie posłużyć mogą za wskazówkę do dalszego postępowania.

Bardzo skuteczną i ruhelwą działalność w sprawie ruchu emigracyjnego z Galicji rozwiniął tenże wydział towarzystwa św. Rafała, udzielając emigrantom wszelkiej opieki, wskazówek i informacji.

Od odpowiedzi, jakie wydział krajowy otrzymał z Brazylii, oraz na okólnik wyśtosowany do wydziałów powiatowych, zależną będzie dalsza jego działalność i decyzja w sprawie ruchu emigracyjnego z naszego kraju, celem wykonania uchwał sejmowych.

215,300.000.

I. Ażeby zaspokoić od razu ciekawość czytelnika oświadczamy, że cyfra ta przedstawia okragło zapasy kasowe skarbu austriackiego! Ze zapasy takie istnieją — wiedzieli wszyscy, zwłaszcza, że wobec dzisiejszych stosunków pewien zapas kasowy na cele militarne jest ostacnie potrzebny — nie pomylił się jednak, jeżeli stwierdzimy, że nawet członkowie komisji budżetowej w parlamencie nie znali właściwej cyfry tego zapasu. Jest to bowiem niestety zwyciężajem w ciastach parlamentarnych, że o ile budżet bywa badany, rozbierny i dyskutowany, o tyle zamknięcia rachunkowe, które są właściwym wyrazem dochodów i wydatków, przechodzą bez głębszej uwagi. To też istotną wdziećność winniśmy autorowi artykułu, zamieszczonego w Now. Ref., który zadał sobie nie mało pracy i przegladając zamknięcia rachunkowe, wykazując istotną cyfrę zapasów kasowych.

Wysokość tej cyfry mieści w sobie wskazanie środków, którei dążyć należy do uzyskania uig w podatku gruntowym, w myśl wniosku p. Abrahamowicza, i do zniesienia loterii.

Oto wywód szanownego autora: „Oddawna wiadomo, że minister Dunajewski pozostał po sobie bardzo znaczne, dawniej w Austrii niezbrane, zapasy kasowe. Te zapasy rosły z każdym rokiem, a według ostatniego zamknięcia rachunków wynoszą one w gotówce 215,241,775 zł. w. a. (nie licząc 76,489,596 zł. w obligacjach, będących własnością specjalnych fundusów, albo rezerwą niewydatanych zapisów dłużnych, do których wydania minister skarbu był upoważniony, z czego jednak nie korzystał).

W jaki sposób powstały te zapasy? Jeżeli z samych tylko oszczędności w prelinminowanych wydatkach, a więc z tego, iż nie czyniono za mierzonych wydatków — byłoby to nie bardzo pocieszające, bo takie oszczędności najczęściej odbijają się na następnych latach zwiększonemi wydatkami. Ale jeżeli te zapasy powstały zład, że dochoy były tak znacznie wyższe od prelinminowanych, iż nietylko wystarczyły na zwiększone wydatki, ale jeszcze pozostawiały zwyczaj, w takim razie stan finansów jest nadzwyczaj święty i pozwala myśleć o ulgach w ciężarach.

W tem właśnie położeniu jest obecnie skarb austriacki. Zamknięcia z ostatnich czterech lat (1890 do 1893) przedstawiają się, jak następuje: Dochoy rzeczywiste były wyższe od prelinminowanych o kwotę:

Table with 2 columns: w roku, zł. 1890 32,994,426; 1891 34,762,786; 1892 30,844,366; 1893 46,650,951; średnio rocznie 35,563,132

Wydatki rzeczywiste były wyższe od prelinminowanych o kwotę:

Table with 2 columns: w roku, zł. 1890 11,774,713; 1891 17,389,246; 1892 25,618,956; 1893 22,004,293; średnio rocznie 19,196,802

Wynik gospodarski roczny był zatem pomyślniejszy od preliminarza o kwotę:

Table with 2 columns: w roku, zł. 1890 21,219,713; 1891 14,373,537; 1892 5,225,110; 1893 24,646,658; średnio rocznie: 16,366,329.

Gdy jednak w samych prelinminarzach już bywają wydatki, albo (jak w roku 1891) skutkiem dodatkowych kredytów, niedobory — przeto powyższe cyfry pomyślniejszego wyniku

jeszcze nie przedstawiają istotnych zwyżek, pomniejszających zapasy kasowe państwa — ale zwyżki te są jeszcze wyższe — i tak:

Table with 2 columns: Rzeczywiste zwyżki roczne: w roku, zł. 1890 22,216,915; 1891 13,616,951; 1892 7,031,234; 1893 29,350,233; średnio rocznie: 18,053,833.

Z tych zestawień wynika:

- 1. Zbyt niskie prelinminowanie dochodów, tendencyjne zmierzające do tworzenia wielkich zapasów.
2. Zbyt łatwość przekraczania kwot wydatków, uchwalonych przez radę państwa — bo chociaż w stosunku do całego budżetu przekroczenia te tworzą tylko trochę nad 3 procent (3:3) to jednak suma ich, wynosząca w rocznym przecięciu 19 milionów, a w jednym roku nawet 25 milionów, jest, absolutnie biorąc, zbyt wysoka.
3. Niewątpliwa możność zaprowadzenia ulg dla opodatkowanych, albo nawet zniesienie pewnych jaskrawo rażących źródeł dochodów.

Nad drugim punktem rozwodzić się nie będziemy. Ażeby bowiem zupełnie być ścisłymi, musieliśmy w zamknięciach przedchozić jedną pozycję za drugą i badać, o ile przekroczenia były konieczne i usprawiedliwione. Poprzesta jemy więc na zaznaczeniu ogólnego wrażenia, jakie z tych cyfr odnosimy, iż przekroczeniu budżetu o przeszło 20 milionów nie możemy nazwać gospodarką prawidłową, liczącą się dostatecznie z budżetowym prawem parlamentu. Zwrócimy się zaś bardziej szczegółowo do pierwszego i trzeciego punktu.

Nie chcemy przeczyć, że ostrożne budżetowanie dochodów jest koniecznem, jeżeli się nie chce finansów narazić na istotne niebezpieczeństwo. Ale ta ostrożność ma pewną granicę. Jeżeli bowiem posunięta ona jest tak daleko, że dochoy wystarczają na bardzo znaczne przekroczenie wydatków i jeszcze zostawiają znaczną zwyżkę — to rząd powinien sobie przypomnieć, a w razie potrzeby powinien mu to przypomnieć parlament, iż te dochoy powstają przecież w najprzeważniejszej swej części z ciężarów, ponoszonych z krwawej pracy opodatkowanych, że zatem utrzymywanie tych ciężarów na wysokości, która nie jest skarbowi państwa koniecznie potrzebna, jest niesprawiedliwe. Opodatkowani i tak już wiele czynią dla przyszości, skoro bardzo znaczne inwestycyjne wydatki pokrywa budżet bez pożyczek, a więc z rocznych ofiar podatkowych. Czy jest uzasadnionem ponadto jeszcze pobieranie od nich ofiar na tworzenie wielkich skarbów? Rozumiemy potrzebę tworzenia pewnych zapasów: wszak żyjemy w okresie, w którym wszystkie państwa pragną pokoju i są tak bardzo pokojowo usposobione, że... ciągle się sbroją i kasy napętlniają. Ale może przecie 215 milionów jest już dość poważnym zapasem, który nie potrzebuje być koniecznie co roku o 18 milionów zwiększonym!

Wesmy np. zamknięcie rachunków za rok 1893. Dochoy rzeczywiste przyniosły w tym roku 659,162,571 zł. i były o 46,650,951 zł. wyższe od prelinminowanych. Rząd pozwolił sobie przekroczyć wydatki o całe 22,004,293 zł. — ale z zestawienia tych dwóch cyfr otrzymujemy wynik pomyślniejszy od budżetu o 24,646,658 — że zaś już budżet sam zamykał się zwyżką, przeto z zamknięcia wynika zwyżka zł. 29,350,233 i o tę kwotę wzrosły zapasy.

MAŁA PARAFJA.
IOWIEŚĆ
ALFONSA DAUDETA.

— Tak jest, ten odnowy stęga boży umiał zwalczyć moją próżność... Wiem, co mówią o księdzu Ceraise w kołach oficjalnych. Jeżeli pan jednak przyjdzie do małej parafji — a koniecznem jest, aby się pan kiedykolwiek na to zdecydował — zrozumiesz pan, dlaczego prosiłem sobie na księdza tego człowieka prostego z okiem opatrznociowem, dla którego wszystkie życiowe kłopoty są obecne. A kiedy pan usłyszysz, jak czyta Ojciec nasz — jak szczególnie pięknie umie wymawiać słowa: jako i my odpuszczamy naszym winowajcom, będziesz wzruszony do głębi serca. Wyleczy on pana tak, jak wyleczył mnie.
— Istnieją obelgi, których się nie przebacza, rany, które się nie dają wyleczyć... — głucho odparł Ryszard — Obrzązł mężczyzna mści się i gromi. Trzymam z Szekspirem przeciwko Chrystusowi.
— Ach, tak! Szekspir, Otello!... Czytałem to przez prostą ciekawość, w celu własnego pouczenia się, gdy cierpiałem na tę chorobę. Ale on niczego nie rozumie, ten pański Szekspir. Jego Otello nie jest zazdrosnym, to murzyn z gorącej strefy, szalona pańka, namiętny, surowy — i nic więcej.
Oznaka zazdrości, gdy ona owładła człowiekiem, jest to, że najgłodniejszy z ludzi przemienia się w najstraszniejszego, w najczłowieczniejszego człowieka wiążąca najniebezpieczniejsze wady i błądy;

u ludzi, podobnych do aniołów, u natur najwięcej dziewiczych występują żądze i uczucia szatańskie. Aby Otello był prawdziwym, trzeba było, żeby nim owładnęła zazdrość, aby zamieszkał w nim zawiasty i skozławiony duch Jagona, aby jedyń zazdrosny z całej sztuki wcielił się, że tak powiem, w niego... Genjalna strona utworu zawiera się w tem, że autor zrobił go młotem, człowiekiem niższej rasy, nadał mu fizyczną szpetność. U człowieka z fizycznymi niedostatkami zazdrość jest naturalna, lecz znajduje ona niedostateczne wyłomaczenie u takiego, od natury tak szczerze uposażonego i przystojnego człowieka jak pan, mój kochany sąsiadzie.
Ryszard uśmiechnął się smutnie. Wiedział on, że posiada ten przykry niedostatek, nieśmiałość i skrytość, z któremi nie mógł się uporać w ciągu całych ośmiu lat swojego małżeństwa.
Raz tylko jeden, w ciągu tych lat ośmiu ośmielił się kochać żonę tak, jak pragnął całą swoją istotą, duszą całą swoją, niezmienią się krepując, się i wówczas był trochę podchmielony. A ten tymczasem, ten potwór, ten piękny potwór, musiał wynajdywać plomienne słowa, był doświadczony pod każdym względem, znał wszystkie tajniki czułości i przypodobania się.
— Ach... ta cudna podróż posłubna, w którą mieli się udać po ślubie! — Dlaczegoż ona nie przyszła do skutku?
Poruszony do głębi skoczył na równe nogi, z ruchem, jakby pragnął coś od siebie odsunąć, odepchnąć jakis przykre widmo, nasuwające mu się przed oczy.
— Dokąd pan idziecie, Ryszardzie?
— Nie, nie... wiecznie to widzieć przed sobą, to rzecz nie do zniesienia!... Już mi sił za brakło... Zegnam pana... zegnam...
Ochryptym głosem wyrzucił z piersi te słowa i jak asalony rucił się na drogę ku Corbeilles.
Merivet sadzał się, cokolwiek przestraszony jego neglą ucieczką, pytając sam siebie, czy

opowiadaniem mu starych historii i zapuszczaniem się w dociekania nad historją zazdrości, nie wzburzył jeszcze więcej nieszczęsnego męża, zamiast go uspokoić.
Gorąco i cisza panowały w maleńkim ogródku, a tylko pszczoły fruwały i brzęczały, unosząc się nad różnokolorowemi kwiatami maku. Poczciwiec po chwili także się podniósł z kamienia, gdy spostrzegł przejeżdżający obok niego brek z całym towarzystwem elegancko ubranych pań, w jasných sukniach, z jaskrawemi parasolkami nad głowami.
Mały biały kościółek z fruującymi po jego dachu gołębiami, ten stary jegomość z różową wstążeczką w dziurce surduta, zamykający wrota z poważną i skrzętną miną właściciela, zainteresowały przejezdnych, którzy się zatrzymali.
— Czy można obaczyć kościółek? — zapytała z wysokiego koła jedna z najbardziej elegancko ubranych pań.
Merivet uśmiechnął się, pochylił się i powiedział do pytania w wysokim stopniu.
— Obaczyć? Dlaczego? W kościele nie ma nic ciekawego, ale każdej niedzieli o godzinie dziewiętej rano odprawia się tutaj msza z kazaniem, a ręczę paniom, że takiego nabożeństwa, jak w małej parafji, nigdzie więcej nie ma.
Ukłonął się i przeszedł przez drogę do siebie, przysłuchując się z uczuciem pewnego zadowolenia, jak z stojącego przed kościółkiem breku brzmiał świeży żeński głos, czysty i głośnie napisał na ścianie:
Napoleon Merivet
kawaler orderu św. Grzegorza Wielkiego,
wybudował ten kościół...
VI.
Z dziennika księdza.
G. W. Vallongue
gimnazjum św. Stanisława
w Paryżu.
List twój, mój drogi Vallongue, doszedł

nie z Messyny, którą ci wskazałem jako pierwszą przystań, gdzie się zatrzymamy, gdyż podróż moja naokoło świata niespodziewanie musiała uleść przerwie.
Wrażenie, jakie wywołała moja ucieczka z gimnazjum, mowa dyrektora w jadalni, modlitwa oja Savillon o wczesny powrót zbłąkanej owieczki, całe twoje malownicze i szczerogówne opowiadanie o dniach po moim wyjeździe, wszystko to bardzo mnie ubawiło. Potrzeba mi było drogi, gdyż nie wszystko było pięknem w życiu dajmy na to rabusia, jakim jestem niezaprzeczenie.
Jeżeli raz proszę cię o przebaczenie i dziękuję ci za to, że podczas takiego ulownego deszczu trzymałeś się sam i dostawiłeś do Grosbourg moje ruchomości, jak również przeproszam cię za to liche śniadanie, którem cię według wszelkiego prawdopodobieństwa ugościł na wspaniałym serwisie, oznaczonym herbem naszego rodu. Nie staraj się przeczyć: doskonale znam zwyczaj, gdy księżna bawi w domu.
Teraz w pełnym rozkwicie sezonu z pewnością nakarmiono cię deserem, złożonym ze śliwek i winogron. Następnie widziałeś przed sobą księżnę w bardzo złym humorze, gdyż właśnie zwróciłem się do niej z prośbą o przystanie mi nowego zasitku. W podobnego rodzaju okolicznościach krew barona Silvy, tego wiedeńskiego żydka, kipi i burza się na mnie.
Pospołenie ojca łatwiej mogą sobie wytłumaczyć, niż to, że, jak piszesz, władza w nogach powraca u niego coraz więcej i więcej. Powinien być uradowany tem i wyglądać rozpromieniony.
Co się tyczy pana Jana, mojego byłego profesora, to słowo cawata, które ci szepnął, mówiąc o swoim byłym uczniu, ma tylko daleki związek z pudełkiem od krawatów, w którym chowałam wszystkie moje listy miłosne i pamiątki. U niego cawata znaczy to, że posiadał szczególniejszy dar owładania kobietami. Biedny profesor miał

sposobność przekonać się o tem najdokładniej, gdyż akompaniował mi na wiołonce, podczas przebiegu mojej miłosnej historii.
Tak, maleńka dzwonnica na szczycie pagórka, którą można widzieć z rzeki razem z okrajającymi ją kilku domkami na zielonem tle lasu, to właśnie kościół w Uzelles. W okolicy nazywają go „małą parafją”.
W tym lesie, pewnego pięknego poranku w ubiegłym miesiącu, oczekiwałem na moją ukochaną, panią F..., w karecie z herbami i liberją księżat Alcantara, co, jak się na to zgodziłeś z latwością, było dosyć śmiałym postępkiem. Nieoczekiwanie Aleksander przygotował wszystko do naszej ucieczki, wydobyl pieniądze, wyznaczył nawet marszrutę. Polecam ci go serdecznie: drogi jest wprawdzie, ale za to nieporównany.
Lasem przejechalismy do Melin, stąd koleją żelazną do Lugdun, gdzie zatrzymaliśmy się kilka godzin, a następnie pojechalismy do Cassy, dokąd przybylismy następnego dnia wieczorem.
Cała nasza podróż była bez przerwy czartująca. Ta przesłana osobka prawie wprost z sypania wskoczyła do mojej karety, nie mając nawet czasu do zapiecia stanki. Jakże zachwyceni byli nasze pierwsze uściski wśród wion rosy sperlonych traw i liści! Jakżeż upajającym było wrażenie i przypuszczenie, że nas ścigają w szalonym pędzie przez las, wśród trzasku gałęzi i szeslestu liści, objających się o szyby karety! Najpiękniejszą — rozumie się — była świadomość dziłkiej radości, że przestąpiłm wszystkie prawidła obowiązku i powinności, że triumfujemy na zakazanym gruncie!...
Nareszcie, Cassy, morze i jacht Niebiesko-Biały-Czerwony z rozpiętymi żaglami, oczekujący tylko na to, aby zatrępotał swojemi potężnemi szkrzydłami! O, to było więcej, niż upajające!
Ale, zaledwie zdążyliśmy, mając nad sobą cudne zielonawo-liljowe wieczorne niebo, pomyśleć o tem, aby się oddać w zupełności roz-

50.000 zł. Ciągnięcie 6. Maja 1895. PROJEKT 7. M. 3. 1895. SOKAL I LITEN

Z pobytu nuncjusza Agliardiego na Węgrzech.

Budapesti Hirlop donosi, że siedmiogrodzcy Ramuni upowaznili kolozswarskiego adwokata B. B. by sklonil bawiacego tam w przejezdzie nuncjusza Agliardiego do interwencji u cesarza...

Oczywista — referat adwokata B. wywołal w kotach Rumunów kolozswarskich silne przygnębienie.

W łączności z pobycem nuncjusza w Węgrzech pozostaje także wiadomość, jaka podaje Majyar orszag.

Kossuth i rok 1863.

Tom piąty pism Ludwika Kossutha, byłego dyktatora Węgier, wyszedł niedawno staraniem głośnego diabełogonięcego przyjaciela p. Ign. Helfyego...

Kossuth, który przedewszystkiem marzył o zrewolucjonowaniu Węgier, pocieszał się upadkiem polskiego powstania słowami: „Pozostaje nam jeszcze Wenecja, jej oswobodzenie będzie iskrami dla rosnącego pożaru rewolucyjnego w Węgrzech.”

udział w popieraniu takowego, czem śmierzał do umocnienia zorganizowania powstania w Węgrzech przeciwko Austrii. Popieranie więc sprawy polskiej w danym razie przez Kossutha miało madsarski interes na celu...

Polaki rząd narodowy okazał się jednak bardzo ostrożnym wobec Kossutha. Bobrowski, odpowiadając w imieniu rządu narodowego Kossuthowi, nie przyjmując jego propozycji względnie organizacji i wysadzając ją legi na węgierskiego w powstaniu, usadzając odmowę...

Usiłowania te pozostały atoli bez skutku. Kossuth, który przedewszystkiem marzył o zrewolucjonowaniu Węgier, pocieszał się upadkiem polskiego powstania słowami: „Pozostaje nam jeszcze Wenecja, jej oswobodzenie będzie iskrami dla rosnącego pożaru rewolucyjnego w Węgrzech.”

KRONIKA.

Pamiętajmy o fundacji Imienia Tadeusza Kosciuszki! Djarzusz lwowski! Sobota 27. kwietnia.

Wiadomości osobiste. Król Belgów Leopold wybrał się w podróż do Egiptu. Na razie uda się on do Aleksandrii i Kairu.

Kalendarz. Sobota (27.): Peregryn w. Wachód słońca godzinie 4. miut 56, słońce o godzinie 7. minut 1.

Mianowania. Namieśnik zamianował praktykanta budownictwa, Szymona Faustyna Pruszyńskiego, adjuńtem budownictwa w galicyjskiej państwowej służbie udowodnił.

Wizerunku Brunona hr. Kiełńskiego, syna Pina Kiełńskiego, posła na sejm czteroletni, posuźnik r-dakcja Kurjera Warszawskiego. Bruno Kiełński był asystentem Kurjera Warszawskiego przed 75 laty i jest pewnie, iż wizerunki jego istnieją, zachodzi wszakże dotąd wielka trudność w odnalezieniu. Osoby, posiadające ów wizerunek lub mogące udzielić wskazówek ku odnalezieniu, najuprzejmiej prosimy o zawiadomienie redakcji Kurjera Warszawskiego.

Przeniesienia. Wyższy sąd krajowy we Lwowie przeniosł prowadzącego księgę gruntową przy sądzie powiatowym w Rohatynie, Józefa Aureliusza Duszyńskiego, na jego prośbę do sądu obwodowego w Brzeżanach i nadal kancelistom sądów powiatowych do prowadzenia ksiąg gruntowych Edwardowi Czajkowskiemu w Łące i Janowi Kotowi w Niżankowicach, posady prowadzących księgę gruntową, a do pierwaszemu przy sądzie powiatowym w Mościskach, drugiemu zaś przy sądzie powiatowym w Rohatynie.

Pod świętym lurem rozpoczyna się już ruch jarmarczny. Z pierwszym dniem prawdziwej wiosny, pojawił się na placu tabor przekupniów wyrobów glinianych i tak zwanego kamieniu naczyń.

Doktor. Pp. Michał Łopaciński, rodem z Bazyli i Juljan Aronson, rodem z Krakowa, otrzymali na uniwersytecie Jagiellońskim stopień doktorów wszech nauk lekarskich, a p. Dawid Vorzimmer otrzymał stopień doktora prawa.

Akt habilitacyjny. Minister wyznał i oświatlił zatwierdził uchwałę wydziału prawniczego w uni-

wersytecie wiedeńskim, mocą której wicesekretarz w ministerstwie handlu, dr. Fryderyk Zoll, otrzymał veniam legendi z prawa prywatnego austriackiego na tymże wydziale.

Ofiarą zawodu padł, jak się dowiadujemy, znany w szerszych kołach naszego miasta fizyk m. Deliny, młody lekarz, dr. Leon Rosenbusch, Lwowlanin, który zaraziwszy się w chorego, zmarł na wsi na tyfus plamisty. Sp. dr. Rosenbusch był synem em. dyrektora szkoły realnej we Lwowie.

Temperatura. Barometr stoi w mierze. Średnia temperatura w tym czasie była + 16°C, najwyższa + 22°C, najniższa + 7°C.

Na dziś zapowiada stacja splotarszeń Szkoły politechnicznej: Wiatr będzie przeważnie południowy o średniej prędkości 4 m/s; średnia temperatura pozostanie około + 16°C, niebo będzie lekko zachmurzone, a względna wilgotność powietrza około 50 proc. Opadu nie będzie.

Kolej elektryczna w Krakowie. Na posiedzeniu sekcji ekonomicznej przedłożył radca miejski Nowacki obszerny referat, gruntownie i fachowo opracowany, w sprawie zaprowadzenia w Krakowie kolei elektrycznej na podstawie deklaracji belgijskiego towarzystwa. Mianowicie elektrycznością w ruch prowadzone wozy krążyłyby na głównej linii obecnej kolei konnej od mostu podgórskiego do dworca kolejowego oraz na obu bocznych projektowanych liniach: 1. z Rynku głównego, ul. Sienna, Staro-wisła, ul. Dietla, do ul. Krakowskiej; 2. z Rynku głównego wzdłuż linii A-B, pałac Spiskiego, ul. Szewska, Karmelicka do parku krakowskiego. Ruch na tych liniach odbywałby się ma systemem akumulatorów, a nie przewoźni m. drutowymi, jak we Lwowie. Wnioski sekcji przedłożone zostaną pełnej radzie. O ile dzisiaj stwierdzono, kolej elektryczna w Krakowie już w przyszłym roku oddaną będzie do użytku publicznego.

Koleje w Tatrach. Dzienniki węgierskie donoszą, że budowę kolei lokalnej do wsi Łomnicy w Tatrach już rozpoczęto. Kolej ta ma na celu uprzyętnić Tatry, a zwłaszcza zdrowisko Łemnicę, które w ten sposób otrzyma wygodne i bezpośrednio połączenie z kolejami węgierskimi. Kolej ta budowana jest z funduszy państwowych. Ze strony kompetentnej zapewniano, że kolej z Chabówki do Zakopanego ukończona będzie już w jesieni r. p., tak, iż na drugi sezon powrót letników z Zakopanego odbywać się będzie koleją. Droga krajowa z Jaszczerówki do Łysej Polany (Marokiego Okra) ukończona będzie również w r. p. Nad Morskim Okiem ma stanąć wielki hotel dla turystów.

Trzeci maja obchodowym będzie przez Polaków czerniowieckich nader uroczysty. Po rannem nabożeństwie odbędzie się wieczorem przedstawienie w teatrze miejskim, na którego program złożą się: prolog, przepiękna komedia Fredry „Zemata”, tudejsi obraz z żywych osób. Próby z „Zematy” postępują, a ze strony publiczności już obecnie dochodzą nas zapytania w sprawie miejsca w teatrze. Odpowiadamy niniejszem — pisze cesa. „Gas. Pol.” — że ceny będą takie, jak zwykle w tutejszym teatrze miejskim i że i. se, oraz fotele, można już obecnie zamawiać w sklepie p. Drzewińskiego (dawniej Schniroha) przy ulicy Głównej w Czerniowcach.

Towarzystwo zalokowe polskie w Czerniowcach. W niedzielę dnia 21. kwietnia, w biurze adwokata dra Stralskiego w Czerniowcach, odbyło się pierwsze posiedzenie komitetu, wybranego przez wydział Koła polskiego na Bukowinie, oelem pozyczenia przygotowań do założenia w Czerniowcach Towarzystwa zalokowego. Najbliższe posiedzenie komitetu odbędzie się także w niedzielę dnia 28. bm. o godzinie 3. popołudniu. Zdaże się, że na ten posiedzeniu komitet ukończy prace przygotowawcze i przystąpi do ostatecznego zawiązania Towarzystwa.

Manewry cesarskie w Siedmiogrodzku. Z końcem ubiegłego tygodnia objeżdżał szef generałowego sztabu gen. zbrojmistrz bar. Beck część Siedmiogrodni i rozpatrywał specjalnie okolice Banfy Hunyad i Broos, aby następnie przedłożyć cesarzowi wnioski o do tegorocznych manewrów na tym terenie. Naczelne kierownictwo tychże spoczywać będzie w rękach cesarza, a udział w ćwiczeniach wezmą korpusy temeswarwki (VII.) i hermanstadtzki (XII.).

Trzęsienie ziemi w Lublianiu było niedawno temm przedmiotem studiów dwudniowych ze strony dwóch wybitnych uczonych berlińskich. Mianowicie dr. Schwahn, astronom i szef oddziału obserwatorium „Uranij”, i prof. dr. O. Lubarsch udali się z polecenia „Uranij” do Lubliany, gdzie bawili przez ubiegłą niedzielę i poniedziałek i jak najdokładniej zwiadałi dotychczasowe przyczyny zniszczenia. Dalsze niebezpieczeństwo — zdaniem obu uczonych — jest, wedle wszelkich doświadczeń nauki, zupełnie wykluczone, jukkolwiek dziś nie da się wcale przewidzieć, kiedy ustana ostatnie bynajmniej nie jest groźne niebezpieczeństwo odruchy wstrząsniętych warstw ziemi.

Wizerunku Brunona hr. Kiełńskiego, syna Pina Kiełńskiego, posła na sejm czteroletni, posuźnik r-dakcja Kurjera Warszawskiego. Bruno Kiełński był asystentem Kurjera Warszawskiego przed 75 laty i jest pewnie, iż wizerunki jego istnieją, zachodzi wszakże dotąd wielka trudność w odnalezieniu. Osoby, posiadające ów wizerunek lub mogące udzielić wskazówek ku odnalezieniu, najuprzejmiej prosimy o zawiadomienie redakcji Kurjera Warszawskiego.

Raut odbył się onegdaj u ministra skarbu dr. Flenera i jego małżonki, zaproszonych był około 1700 osób.

Grono profesorów politechniki przedłożyło ministerstwu oświaty i zakomunikował wszystkim wyższym zakładom technicznym w Austrii memorjał w sprawie tytularny techników, przemawiający gorąco za udzielaniem technikom, którzy łożą rygora, dyplomów doktorskich.

Skazanego na karę śmierci mordercy Eichingera odwidza onegdaj w więzieniu jego żona. Jak opowiadają reporterzy wiedeńscy — którzy, zaświadczają tu nawiasowo, z pewnym sentymentalizmem usiłowały w toku procesu pozyskać sympatję czytelników dla stojącego przed sądem mordercy — scena widzenia się małżonków była niestety wrzaskająca. Oboje płakali i kłali niemal ustawicznie; wśród tego wpatywały skazaniec, co dzielniki o nim pisa-...

Zapewniał również żonę, iż, gdyby go utaskawiono, stanie się kompletnie innym człowiekiem. Odchodząc z gmachu więziennego, zostawił p. Eichingerowa u dozorcę więziński 10 zł. na polepszenie wikt skazancea.

Skutkiem urwania się góry pod wioską Bocca nieopodal Bolonji zaspany została ziemia na przestrzeni 5 kilometrów kwadratowych.

Meteor. Węgiast dot. Lutomerzycze zajął śniał koło godziny czwartej rano d. 24. bm. świetny meteor. Długość ogona wynosiła przeszło cztery me-

trów, z którego rozpraszonyh końców spłyły się iskry na przemiań żółto i błowo zabarwione. Zjawisko trwało kilka sekund.

Niezwykły artylerzysta. W cyrku Buscha we Wiedniu popisuje się niejaki John Holtum, zwany „królem armat”, który oprócz przezręcznych sztuczek z wielkimi kulami działowymi, popisuje się również łapaniem w powietrzu wystrzelonej z prawdziwej armaty dwudziestofuntowej kuli. Wiedeńscy entuzjastami się dzielą — niezwykłym artylerzystą.

Zabawne polowanie. Arcyksiążka Franciszka Ferdynand d'Este, w rezydencji swej w Rothenhof, w pobliżu Budweis, trzymał pięć oswojonych wilków, które mu ofiarowały obfite ofiarowienie. Przed kilku dniami wilk zbiegł do pobliskiego lasu. Dwóch oficerów, jeden podoficer i czterdziestu żołnierzy z pułku piechoty, stojącego w Budweis, wyruszyło, aby złapać żywcem zbiega. Łeaz po całonocnym uganiaui się po lesie powrócili z utozem. Jakież było ich zdziwienie, gdy za powrotem ujrzeli wilka przy boku wiloczy. Tęsknota za nią przeważała nad pragnieniem swobody.

Z turfu. „Kisber”, jedyny do tej pory koł austrowęgierski, który zwyciężył w Derby angielskim, zginął temi dniami. Zakupiony w r 1874 w kisbergerskiej stadninie przez A. Baltaziego, odniósł wiele zwycięstw pomniejszych, a z większych prócz w londyńskim Derby, wygrał także Grand prix de Paris. Dopiero kłęska w St. Leger spowodowała wycofanie znakomitego bieguna z torów wyścigowych w zacisze życia. Wśród stadyni. Długie też lata był reproduktorem w Anglii, wreszcie zakupiono go do Niemiec za cenę 150.000 marek. Z niemieckich jego potomków dwa: „Hardenberg” i „Sperber” zwyciężyły także w Derby, a przyniosły swoim właścicielom dotychczas ogółem około 700.000 marek dochodu.

Filika Faure botyczanem. Oddawna ludzie, nie mający nie lepszego do roboty, z zajęciem śledzili, jakie też powietrze towarzyszy wielkim ludziom w ich podróżach. Biedny Carnot np. miał zdecydować pech pod tym względem i gdzie się pojawił, deszcz lał zawsze, jak z o. bra. Oczywiście p. óbuja teraz dojsć, wśród jakich zjawisk meteorologicznych odbywają się podróże Faure'a. Owoż Journal de Rouen z całą powagą stwierdza na podstawie danych statystycznych, że pojawienie się Feliksa Faure'a wszędzie w uderzający sposób powiększa liczbę „radosnych wypadków” w rodzinach. Czy ten sprawilono Faure'owi wielką przyjemność, ośmielamy się powątpiewać. Nie wiemy nawet, czy odtąd w cieleski Faure'a nie będą budziły raczej przerażenia, niż radość o ognisk rodzinnych. Z drugiej strony nie byłoby nie dziwnego, gdyby parlament francuski w uwzględnieniu dat zebranych przez Journal de Rouen z jednej, z drugiej zaś strony w uwzględnieniu upadającej populacji wielkiego narodu, nakazał Faure'owi nieustannie krążyć po całej Francji. I gotowo w końcu dojsć do tego, że matki w tym kraju odpowiadać będą na zbyt natężony pytania dziatwy o matych braciach, czy siostrzyżki, że to nie boian, jest Faure przyniósł owe maleństwo.

Zabawne zdarzenie. Do biskupa westminster-skiego — jak opowiadają dzienniki londyńskie — przystąpił w tych dniach jakiś jegomość i mówi: „Reverend, mam panu oświadczyć najserdeczniejsze pozdrowienie od mojej matki.” Biskup, który ma wzrok bardzo krótki, ale się z tem pilnie ukrywa, czyni ucieśnioną minę i wola jowialnie: „Tak! No, to mię ocsyż! Żyje jeszcze ta stara dusza? Jakże się ma? Dobrze, co? Ale w każdym razie uważajcie na nią, bo dobrej matki nie na świecie człowiekowi nie zastąpi.” Powiedziałwszy to, biskup poklepał jegomościę po ramieniu i odszedł. Dopiero później dowiedział się, iż „jegomościem” był książę of Connaught, a „stara dusza” — królowa Anglii!

James Dana. W New-Haven (Connecticut) zmarł znany amerykański przyrodnik i geolog, profesor James Dana. Urodzony w roku 1813 w Utica, studiował matematykę i nauki przyrodzone w New-Haven, następnie wykładał te przedmioty w szkole marynarki; od roku 1833—35 odbywał podróż naukową po morzu Śródziemnem, zaś w roku 1838, jako geolog i mineralog, przyjął udział w wyprawie Wilkes'a ku zbadauii Wielkiego Oceanu, poczem ogłosił bardzo cenne dla nauki rezultaty swych badań. Ta praca zajęła mu lat 12. W roku 1855 został mianowany profesorem nauk przyrodniczych w Yale-College w New Haven. Od lat kilkunastu był współredaktorem naukowego czasopisma American Journal of science, założonego przez jego teścia, Sillimana. Cenniejsze jego dzieła są: „System mineralogii”, który do-ciekał się sześciu wydań, i prace z zakresu mineralogii, geologii, „O koralach i wspanych koralowych”, „O wulkanach na Hawaj” i d. Syn zmarłego, Edw. Salisbury Dana, jest także wybitnym mineralogiem.

Franciszek Defregger, wszechświatowej sławy malarz rodujowy niemiecki, świecił będzie w dniu 30. kwietnia r. b. sześćdziesiąt rocznicę urodzin. Znana ilustracja monochiłka Kunst für Alle, poświęciła artyście cały najbliższy numer swego wydawnictwa, dając ostery wielkie reprodukcje najcenniejszych jego utworów, portret artysty i 21 ilustracji, dotyczących jego żywota i stopniowego rozwoju jego talentu.

Na pamiętkę po Ludwiku II. bawarskim, wedle doniesienia Bayrische Rundschau, dom królewski, na wniosek księcia-rejenta, ma wzniesć wspaniałą kosiół z wotów. Pół miliona kosztów dom królewski przyjmuje na siebie.

Niemoty nowozeloc. Znaný filozof profesor Lazarus, który niedawno skończył lat 70, poślubił w tych dniach — jak donoszą z Berlina — literatkę Nahida Remy.

Zapiski polmierne. Wanda z Witellinszów Żelechowska Bolesława Topor Kaplińska, właścicielka dóbr, przeżywszy lat 37, zmarła we Lwowie. — W Abbasji zmarł emir. kapitan okrętowy Henryk Littro w, syn znanego astronoma, w 75 r. życia. Porucznicy służby z powodu słabego zdrowia, oddał się zmarły b-letryście i z pod jego pióra wyszedł szereg udanych nowel i szkiców na tle życia marynarskiego.

Odczyt. W sali ratuszowej odbędzie się w niedzielę d. 28. bm. o godz. 12. w południe odczyt p. t. „O trzęsieniach ziemi”, prof. dr. Siemiradzkiego, na dochód Tow. wzaj. pomocy nauczycielek i nauczycieli szkół ludowych. Cena biletu 25 ct.

Wycieczka kolarzy. Zarząd Oddziału kolarzy Sokół lwowski urządza w niedzielę d. 28. bm. wycieczkę do Gródka. Punkt zborny o godz. pół do 2. na rogatkę gródeckiej, wyjazd z uderzeniem godz. 2. popoł. (zegar lwowski).

Sercon lotniczym polecamy weterana naszej sceny, Jana Köhlera, obecnie starsza, pogrążonego w nędzy wraz z liczną rodziną. Przedstawienie, urządzone niedawno na jego dochód w teatrze, żadnego

nie przyniosło dochodu — zawiodła ostatnia, boda chwila pomoc, na którą ci biedacy liczyli. Dziś już pozostaje tylko ofiarność publiczną; a ta zawsze czas u nas nie zawodzi. Ufny w to, nieszczęsny starzec odwołuje się do tej ofiarności, która jedynie może uratować go od głodu i rozpacz. Łaskawe d.ż. należy wprost odstąpić do mieszkania pod adresem: Jan Köhler, Lwów, ul. „Sokoła” 1. 2.

Panorama Ractawicka. W. Kossaka i J. Szyki na placu wystawy krajowej, od 1. maja ponownie otwartą będzie codziennie od godz. 9. rano do 8. wieczorem. Ceny wstępu: w dniu powszednie 50 ct. od osoby, w niedzielę i święta 25 ct. Dla grup i wycieczek po 50 osób, złożonych z młodzieży szkolnej, korporacji rzemieślniczych lub włóscian za jedną asygnacją, po którą dzień naprzód do zarządu (ul. Kosciuszki 1. 7) zgłosić się należy po 15 ct. od osoby.

Zaproszen. W niedzielę d. 28. bm. o godz. 9 1/2, przed południem odbędzie się w sali izbie rękodzielniczej walne zgromadzenie (powtórne) stowarzyszenia majstrów murarskich, ciesielskich, kamieniarskich etc.

LXIV zebranie miesieczne Towarzystwa historycznego odbędzie się w sobotę d. 27. bm. o godz. 6 1/2, wieczorem na uniwersytecie. Porządek dziennu: p. Kazimierz Gorczycki „Kwestja praw lennych Kazimierza W. do ziem pomorskich.”

Składki na cele użyteczności publicznej lub narodowe: Na gimnazjum polskie w Głyszynie nadesłał p. L. Cieniński z Horodanki za konitat 50 zł, jako dochód z wystawy przedziałowa amatorskiej; pani Maria Mierzwińska z Zaleszczyk 1 zł. — Na zebraniu u p. W. Kosyby złożono grono tamże bęących na gimn. w Czestynie kwotę 4 zł. 20 ct.

Na fundację im. Tadeusza Kosciuszki p. Maria Mierzwińska z zł. Na weteranów z roku 1863 p. Maria Mierzwińska 1 zł.

Cudowne odnowienie się obrazu.

Lwów 26. kwietnia. Powodem ogromnej sensacji stała się wczoraj w naszym mieście pogłoska, która lotem błyskawicy rozbiegła się wśród tysięcy ludności — że w domu pod l. 13 przy ul. Krasickich stał się cud, polegający na tem, iż obraz Matki Bożej sam z siebie w cudowy sposób się odnowił. Nie dziwnego, że wobec takiej wieści, miejsce domniemanego cudu stało się celem pielgrzymki dla tłumów, wiedzianych tam bądź ciekawością, bądź ślepą, bezgraniczną i zarazem beskrzytą wiarą. Rozumie się samo przez się, że o zdarzeniu tem musiały być także zawiadomione władze, tak duchowne, jak świeckie, które wysłały na miejsce komisje dla zbadania faktu. Rzeczą tych komisji będzie wysławić całą sprawę i w swoim czasie ich opinie podamy do wiadomości czytelników. Dziś byłoby jeszcze przedwczesnem może wadać się w jakikolwiek sądy — ograniczamy się przeto jedynie do zautawiania samego faktu i najważniejszych jego szczegółów.

Sprawa przedstawia się, jak następuje: W kamienicy pod l. 13 przy ul. Krasickich, własności p. Narcyza Modzelewskiego, sąjmując asocypie mieszkanko w oścynach — jeden niewielki pokoić — rodzina, składająca się z trzech osób: Filipa Bendeka, woznego magistrata, jego żony Anny i syna, około 20 letniego młodzieńca Michała. Urządzenie mieszkanka jest skromne, odznacza się jednak schludnością i mnogością nagromadzonych w nim sprzętów, w szczególności obrazów świętych w osobnie rzeźbionych ramach i ramkach, ołtarzyków itp. Rany je i ołtarzyki wyrabia sam Bendek (starszy), który jest potroszę encyorem-samoukiem — wyrabia jednak tylko dla użytku swego i swej najbliższej rodziny.

Wśród obrazów tych sąjmując dominującą miejsce na środku głównej ściany, nad zasiełonem białą pościelą łóżkiem, sawieszone malewido, przedstawiające Matkę Boską bolejącą. Jest to olejdruk, tłoczony na papierze, osadzony w głębokich ramach z szkłem, otoczony dokuwieniem róż szatuncyoh. Za szkłem widać opatę o obraz palmę święconą — przed obrazem płonie oliwna lampka, sawieszona na drucie.

Otóż ten właśnie obraz miał się w cudowny sposób odnowić. Według opowiadania Bendekowej, stało się to jeszcze onegdaj, tj. w środę między godziną 5. a 6. wieczorem.

W tem miejscu należy kilka słów poświęcić Bendekowej, ona bowiem jedyna miała być świadkiem odnowienia się obrazu. Jest to kobieta, mogąca liczyć lat pięćdziesiąt kilka, osoba mniej średniej inteligencji, o twarzy pocranej smarszkami, z oczami jakby zaplakanemi, o wejrzeniu pocziwem i łagodnem. Mówi spokojnie, opowiada bez przesady ale i bez uniesienia.

Według jej opowiadania, była onegdaj wieczorem sama w izdebce, pogrążona w modlitwie, gdy nagle wzrok jej uderzył nieswykłą jasnością dokola wspomnianego obrazu. Z początku sądziła, że to promienie słońca wywołują takie wrażenie, ale wkrótce przyszła do przekonania, że ta jasność jest nadnaturalną. Wzruszona i przjęta lękiem, przyczołgała się na kolana, przed obraz i oto dostrzegła, jak malowidło po części nabierało świeżości, jakiej z dawna nie miało. Zaczęła się starość to żółtko czoła wyrażniej, twarz Boskiej Rodzicielki nabierała żywości i powlokła się lekkim rumieńcem, nawszy poczęły przybierać odmienne barwy. Dla Bendekowej nie było już wątpliwości, iż w jej mieszkaniu i w jej przynależności stał się cud. Pochyliła głowę na prawe łóżko i pogrążyła się w cichej modlitwie.

Tak zastał ją mąż, który około godziny wieczorem powrócił ze służby do domu. Bendekowa powtórza go słowami: „Filipie, zatrzymaj się! — On wyczołgał upadł obok niej na kolana i poczęł oboje modlić się razem. Następnie przyszedł ktoś trzeci, któremu Bendekowa opowiedziała cudowne zdarzenie w ich domu, a od tego wieść pobiegła dalej i niebawem wiedziano już o niej w całym mieście.

Tak opowiada Bendekowa. Mąż i syn jej potwierdzają niektóre szczegóły jej opowiadania i zensają zgodnie, że obraz jeszcze dzisiaj przedtem był zupełnie inny, a mianowicie poczemniały i wyblakły, podczas gdy obecnie wygląda jak nowy i cały jasnie.

W rzeczywistości obraz wygląda jak nowy i jeżeli został szcścieśnie odnowiony, to w każdym razie przynależnie należy, iż zrobiono to bardzo dobrze. Charakterystycznym jest szczegół, że także rany sądmją się być odnowione, jakby niedawno pociągnięte pokostem, podczas gdy wewnątrz

JAN IHNATOWICZ

LWOW, sklepy własne ulica Kopernika 1. 3; ulica Halicka 1. 11. KRAKOW, Sułkiewicza 1. 20. — CZERNIOWCE, Rynek 1. 2.

WODA LWOWSKA.

Przyjmamy, deliktaty i długotrwały smach tej wody, sprawił to, że w Austrii na wyzwanie wszechświatowej, została publicznie proklamowana wyszczególniona — Cena fakona malejszego 80 ct., większego 1 m. 50 ct.

CEZARIN

niezawodny środek na wy-

bielenie nagoliotków.

Pudełko 40 ct.

Drobne ogłoszenia.

Doniesienia rozmaite

po 1/2 centa od wyrazu.
Książki używają biokli. Zastawę oferty J. M. 1000 Restante Lwów.

Teodor i Maria Hupato polecają się łaskawej pamięci Wnym Pańskim lekarzy i Szanownej Publiczności, jako naciera na kąpielow i maserji. — Mieszka: ulica Życzakowska 1. 3.

Łeśnik praktyczny, zajmował się przedmiotem obrzędów dworskich w większych majątkach, w silo wieku, wolnego stanu poszukuje posady pod literą L. W. posta rast. Zamieszkuje Lwów.

Sprzedam a) roślinę dwumorgową: 1 dom murywany (10 ubokaj) stajnia murywana na 20 koni, szopa etc., mieszkanie najpiękniejsze pod budowę fabryki, piekarni, dystryktu, magazynu etc.; b) **grunty budowlane** w sąsiedztwie dworu w miejscowości szani, obok willei "Zielona". Wiadomość: Gołębica 15, od 4. do 6. popołudniu. 249

Pracownia suten damskich ulica Chorożyczna 5. Robota wybredna, ceny umiarkowane. Marja Brückner. Pa-nieca uzdolnionych potrzebuj.

W Delatynie jest do wynajęcia od 15 maja r. b. realność składająca się z domu mieszkalnego o czterech przestronnych pokojach, obejścia gospodar-skiego, ogrodu warzywnego i kwiatow-ego. Zgłoszenia przyjmuje Joanna Pd-sterer, Lwów, Lyczakowska 19, II. piętro

Mieszkania i sklepy no 1 cencie od wyrazu.
4 pokoje, przedpokój i kuchnia ulica Chorożyczna 12. 258

5 pokoi z kuchnią od maja do najęcia przy Wałowej 1. 11. 63

Korespondencja prywatna.
Drogi D. I. Dla Boga co z Tobą? Po raz drugi proszę o wiadomość; adresu do mnie samej, zmieniłam miejsce. W.

EUCALYPTOS ESSENCJA DO UST
Dla racjonalnego pielęgnowania nosa i zębów: Najbardziej antyseptyczna; niezawodna przeciw oczuczeniu z u-b. Dr. C. M. Fabera, lekarza przychodowego 4. p. J. C. M. cesarza Maksymiliana I. i t. d. Główny skład rozsyłkowy: Wiedeń, I., Bauernmarkt Nr. 3. Składy we wszystkich aptekach, drogerjach i perfumeryjach. Tamże do nabycia: C. I. k. uprz. spec. mydło do ust dr. C. M. Fabera 509 1 7

Fortepiany i pianina z najlepszymi fabrykami po cenach nader umiarkowanych z gwarancją poleca **Klaudja Markiewiczowa** *Lwów, ul. Teatralna 1. 8, II. piętro* (plac św. Duha)

RUM CHINOWY.
Jest to wypróbowany pewny środek na porost włosów. Zysuje, nawet zadawione, od działania rumu po kryjącej się pleką włosom; mały flakon 50 ct. i 1 zł. Laboratorium chemiczne **Adolfa Pokornego** magistra farmacji. *Lwów, Wałowa 1. 15.*

Fabryka spirytusu i drożdży owocowych akcyjnej fabryki gospodarczej w Mährisch Neustadt poleca 515 1-7

Drożdże roślinne w 3 gatunkach po cenach najniższych, franco każda stajnia pocztowa i koleijowa. Poszukuje się zgłoszeń na składy i zastępców. Adres dla telegramów: Zucker-fabrik Mährisch-Neustadt.

OSTATEK WYŁAZANE
NAJDELIKATNIEJSZE
MYDŁO IXORA
ED. PINAUD
37, Boulevard de Strasbourg, 37
PARIS

Do Karlsbadu!
Niniejszem oświadczam się zawiadomieniem Szanownej P. T. Publiczności, iż z dniem dzisiejszym otworzyłem przy ulicy Hetmańskiej liczbą 10. Główny magazyn **Obwina karlsbadzkiego** ręcznego wyrobu dla panów, pań i dzieci po cenach najniższych. Ceny stałe, są na podwyższenie wydo-ozone. Polecają się łaskawym względem Szanownej P. T. Publiczności, kreślę się z głębokim szacunkiem **Herman Tendler** właściciel głównego magazynu obwina karlsbadzkiego przy ul. Hetmańskiej 1. 10. 1469 1-11

KAKAOVERO
odczyszczone, łatwo rozpuszczalne kakao, z dodatkiem **CZOKOLADY** z wanilią i bez wanilii po cenach umiarkowanych **HARTWIG & VOGEL** W BODENBACH **GAŁUNKI UZNANE JAKO NAJLEPSZE** Wszędzie do nabycia

Szparagi deserowe 5-kilowa wiązka zł. 3.10; szczególnie wy-brane szparagi drożsi. 5 kilo mieszanki: szparagów, nowego groszku, młodej karpofek, szparagi i miesz-anej rzeźki zł. 2.50 — rozsyła franco. 304 1-4
G. Burgstaller w Gorycji (Görz) hodowla jarzyn i owoców.

Róże w 400 odmianach do sprzedania. Wysockie na 2 metr. wysokości po 40 ct; niższe po 35, 30 i 25 ct. Róże są silne, za które gwarantuję i za które przeszły lat dostawą w liście podziękowania. O dobru moich róż może się Szan. Publiczność dowiedzieć liście wycenione w obywateli. Prócz tego polecam **flance szparagów** 3-letnich i flance jarzyn i kwiatów. O liście wycenienia uprasza **ANTONI KUZEK** ogrodnik w Strzynie ul. 3. Maja 1438 1-1

Koszule męskie kołnierze, manżet, krawatki, skarpatki poleca najtaniej **Antoni Gudien** *Lwów, plac Mariacki 1. 4* (Hotel Eurojeisk).

WINO 1892 **WŁASNEGO CHOWU** kosztuje od 56 litrów wwyż, białe litr po 24 cent, czerwone po 26 cent. Próbkę z tego 2 litry uplat. za wystawienie 96 cent **Benedykt Hertl**, właściciel dóbr, zamek Gofitach przy Gonołitz, Styryi.

Ważne ogłoszenie
Patrz! nasz biedny X posadł w manji: — Co? zwarował? — Nie, żeni się po raz czwarty!

Dla znacznego niemieckiego Towarzystwa ubez-pieczon na życie, renty, nieszczęśliwie wy-padki dla ludu — poszukuje się dla Lwowa i wschodniej Galicji zaraz bardzo zdolnego inspektora lub w danym razie generalnego ajenta (w ostatnim wypadku za kaucją) za stałą pen-sją. Obszerne oferty z podaniem curriculum vitae i po-łeczeń przyjmują Dyrektor między godziną 10. a 12. przedpołudniem we Lwowie, Grand Hotel, pokój nr. 18.

Amblicja własna plotkarska.
Dlaczego ktoś, słuchając opowiadania najbardziej niebezpiecznej pl tkki, gulował się okropnie, dowodząc, że to ki mstwo, gdy zaś sam tę plotkę powtarza, gniewa się jeszcze więcej, że mu nikt wierzył nie chce?

Zdrowojewisko BADEN pod Wiedniem
siemno-solankowe zdroje siarcane (13 źródeł gorących od 25-36° Celsjusza). **Kapiele przez rok cały.** — Kuracja terenowa. — **Otwar-cie sezonu letniego 1. Maja.** 516 1-9
Frekwencja w roku 1894: 22.271 osób. Kapiele te w przedziełnej okolicy południowego miasta zdrojowego, urządzone są z całym komfortem i elegancją. Publiczności następują się przez nowy kurhaus ze swymi wielkimi, przepysznymi salami koncertowymi, czytelnia, do koncertacji, restauracyjnami i do-gry, przez telefon państwowy, nowoczesne, doskonały teatr letni, wyścigi, koncerty, renowacje i inne uroczystości, oraz znakomite ogrody i inne urządze-nia, wszelkie wygody i przyjemności zdrojowiska światowego. Kapela zdrojowa pod osobistym kierownictwem kapelmistrza Karola Komtaka. Baden jest również zaopatrzone w najlepszą wodę do picia ze źródeł wiedeńskich. Wiadomość i prospekt na żądanie gratis przez **Komisję zdrojową.**

Dobre pomysłowa operacja finansowa.
Mały Franio oddaniem za wypłatę tyłek tranu otrzymuje pigogroszówkę. — Mamusia — rzecze kiedyś chłopszyna — chciałbym sobie dziś kupić piłkę. Daj mi odrazu pięć tyłek tranu...

Pierwszy austr. szlaku Handel nasion
ALFRED RASSL
w Opawie (Troppau).
Założony w roku 1857. poleca 1069 1-3

Księgarnia i skład nut
G. CENTNERSZWEA
Warszawa, ulica Marszałkowska 143, ogłasza, iż najczystniejszego dzieła autora **Wincentego hr. Łosia** wyszły następujące powieści:

(do nabycia we wszystkich księgarskich Królestwa Polskiego i Galicji).
Dzisiejsze małżeństwa . . . 1 tom, rs. 1 kop. 80
Jeżozek małżeństwa . . . 1 " " 1 " 80
Wilma . . . 1 " " 1 " 80
Hrabia — Starosta, II. wyd. . . 2 " " 3 " 80
Jędrzek, 1893 . . . 1 " " 1 " 20
Linoskoczka, 1892 . . . 2 " " 2 " 40
Wosoraj, s. serja 1, 1893 . . . 1 " " 1 " 50
Nokturn Szopena, 1893 . . . 1 " " 1 " 20
Tajemnice 5. pułku węgierskich huzarów, 1892 . . . 1 " " 1 " 20
Z rójnyok pułków, 1893 . . . 2 " " 2 " 40

Prócz tego największe nowości:
Nera Połseca, 1895, Lwów . . . 1 tom, rs. 2 kop. 40
Świat, 1895, Lwów, Jakubowski & Zadurowicz . . . 1 " " 1 " 80
Ziętowiec domu Kohn & Cie, 1895, Warszawa, II. wyd. 2 " " 3 " —
Nasza żyła: Hrabina, 1895, Warszawa . . . 1 " " 2 " —

KANTOR WYMIANY
c. k. uprzyw. galic. akcyjnego Banku Hipotecznego
kupuje i sprzedaje **wszystkie papiery wartościowe monety** po kursie dziennym najdokładniejszym, nie licząc żadnej prowizji. Jako dobrą i pewną lokację poleca: 1011 1-7

4 1/2% listy hipoteczne, 4 1/2% pożyczkę krajową galicyjską, 5% listy hipoteczne premjowane, 4% pożyczkę kraj. gal. koronową, 5% " " bez premji, 4% pożyczkę propinacyjną galicyjską, 4% listy Towarz. kredytowego ziemskiego, 5% " " bukowińska, 4 1/2% Banku krajowego, 4 1/2% pożyczkę węgier. kolei państwowej, 4 1/2% listy Banku krajowego, 4 1/2% propinacyjną węgierską, 5% obligacje komunalne Banku krajowego, 4% węgierskie obligacje indemnizacyjne

I wszelkie renty austriackie i węgierskie, które to papiery Kantor wymiany Banku hipotecznego zawsze nabywa i sprzedaje po cenach najkorzystniejszych. UWAGA: Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P. T. kupujących wszelkie wylosowane, a już płatne miejscowe papiery wartościowe, tudzież zapadłe kupony za gotówkę, bez wszelkiego potrącenia; zaś za najniecenne, jedynie za potrąceniem rzeczywistych kosztów. Do efektów, w których wyczerpały się kupon-y, dostarcza nowych arkuszy kuponowych, za zwrotem kosztów, które sam ponosi.

Ważne ogłoszenie
Patrz! nasz biedny X posadł w manji: — Co? zwarował? — Nie, żeni się po raz czwarty!

WINO 1892 **WŁASNEGO CHOWU** kosztuje od 56 litrów wwyż, białe litr po 24 cent, czerwone po 26 cent. Próbkę z tego 2 litry uplat. za wystawienie 96 cent **Benedykt Hertl**, właściciel dóbr, zamek Gofitach przy Gonołitz, Styryi.

Koszule męskie kołnierze, manżet, krawatki, skarpatki poleca najtaniej **Antoni Gudien** *Lwów, plac Mariacki 1. 4* (Hotel Eurojeisk).

Ważne ogłoszenie
Patrz! nasz biedny X posadł w manji: — Co? zwarował? — Nie, żeni się po raz czwarty!

Ważne ogłoszenie
Patrz! nasz biedny X posadł w manji: — Co? zwarował? — Nie, żeni się po raz czwarty!

Ważne ogłoszenie
Patrz! nasz biedny X posadł w manji: — Co? zwarował? — Nie, żeni się po raz czwarty!

Ważne ogłoszenie
Patrz! nasz biedny X posadł w manji: — Co? zwarował? — Nie, żeni się po raz czwarty!

Ważne ogłoszenie
Patrz! nasz biedny X posadł w manji: — Co? zwarował? — Nie, żeni się po raz czwarty!

Ważne ogłoszenie
Patrz! nasz biedny X posadł w manji: — Co? zwarował? — Nie, żeni się po raz czwarty!

Ważne ogłoszenie
Patrz! nasz biedny X posadł w manji: — Co? zwarował? — Nie, żeni się po raz czwarty!

Ważne ogłoszenie
Patrz! nasz biedny X posadł w manji: — Co? zwarował? — Nie, żeni się po raz czwarty!

Ważne ogłoszenie
Patrz! nasz biedny X posadł w manji: — Co? zwarował? — Nie, żeni się po raz czwarty!

Ważne ogłoszenie
Patrz! nasz biedny X posadł w manji: — Co? zwarował? — Nie, żeni się po raz czwarty!

Ważne ogłoszenie
Patrz! nasz biedny X posadł w manji: — Co? zwarował? — Nie, żeni się po raz czwarty!

Ważne ogłoszenie
Patrz! nasz biedny X posadł w manji: — Co? zwarował? — Nie, żeni się po raz czwarty!

Ważne ogłoszenie
Patrz! nasz biedny X posadł w manji: — Co? zwarował? — Nie, żeni się po raz czwarty!

Ważne ogłoszenie
Patrz! nasz biedny X posadł w manji: — Co? zwarował? — Nie, żeni się po raz czwarty!

Ważne ogłoszenie
Patrz! nasz biedny X posadł w manji: — Co? zwarował? — Nie, żeni się po raz czwarty!

Ważne ogłoszenie
Patrz! nasz biedny X posadł w manji: — Co? zwarował? — Nie, żeni się po raz czwarty!

Ważne ogłoszenie
Patrz! nasz biedny X posadł w manji: — Co? zwarował? — Nie, żeni się po raz czwarty!

Ważne ogłoszenie
Patrz! nasz biedny X posadł w manji: — Co? zwarował? — Nie, żeni się po raz czwarty!

Ważne ogłoszenie
Patrz! nasz biedny X posadł w manji: — Co? zwarował? — Nie, żeni się po raz czwarty!

Ważne ogłoszenie
Patrz! nasz biedny X posadł w manji: — Co? zwarował? — Nie, żeni się po raz czwarty!

Ważne ogłoszenie
Patrz! nasz biedny X posadł w manji: — Co? zwarował? — Nie, żeni się po raz czwarty!

Ważne ogłoszenie
Patrz! nasz biedny X posadł w manji: — Co? zwarował? — Nie, żeni się po raz czwarty!

Ważne ogłoszenie
Patrz! nasz biedny X posadł w manji: — Co? zwarował? — Nie, żeni się po raz czwarty!

Ważne ogłoszenie
Patrz! nasz biedny X posadł w manji: — Co? zwarował? — Nie, żeni się po raz czwarty!

Ważne ogłoszenie
Patrz! nasz biedny X posadł w manji: — Co? zwarował? — Nie, żeni się po raz czwarty!

Ważne ogłoszenie
Patrz! nasz biedny X posadł w manji: — Co? zwarował? — Nie, żeni się po raz czwarty!

Ważne ogłoszenie
Patrz! nasz biedny X posadł w manji: — Co? zwarował? — Nie, żeni się po raz czwarty!

NOWOŚCI!
KAPELUSZE i CYLINDRY
WILHELMA PLESSA
c. k. Nadwornego dostawcy polecają 1861 1-7
S. GABRIEL & J. OHLEBOWNIK
we Lwowie
plac Halicki 1. 3. — Filja ul. Halicka 1. 4.

BEZKRWISTOŚĆ, BŁADACZKA, AMENORRHOEA, DYSMENORRHOEA, ZOŁEZY, etc.
ROSTWOR I CUKIERK ŚCIŚNIONE
BLANCARDA
Flakon roztworu . . . 5
Flakon cukierków . . . 3
CENA: Flakonu 100 pigulek. 4
1/2 flakonu 50 pigulek 2 35
Flakonu 25 pigulek . . . 3
PRZECIWI SOŁOM
SPRZEDAŻ HURTOWA: **BLANCARD & Co**, 40, rue Bonaparte, PARY

Handel herbaty chińsko-rosyjskiej
EDMUNDA RIEDLA
we Lwowie, plac Mariacki 10, 1015 1
poleca poleca najlepsze gatunki
HERBATE KAWY
zbiór majowy: 1/4 kl. Congo . . . 1.80
Souchong czarna . . . 2
Kawos czarna . . . 4
Melange de Lond. . . 4
Wysoki herba-clane . . . 1.80
Wysoki najlep-szych herbat . . . 1.80
Opakowania nie liczy się.
Wszystkie z prowincji wyszły zię odwrócić po

Obwieszczenie licytacji.
Niniejszem rozpisuje się licytację w celu oddania w przedsiębiorstwo ziemnych i poszczególnych, w ogólnych warunkach budowy robót murarskie-stwowaniem przy budowie gmachu na umieszczenie c. k. G. magazynu w Dr-ocu. Plan, przedmiar, warunki ogólne i szczegółowe, oraz wzór oferty prze-bić mogą w kuzynce Magistrata.
Wadium w wysokości 10 procent od ceny przez przedsiębiorcę ofiaro-ny być należy osobno w tut. kasie miejskiej, a złożenie tegoż ma być po-dzielnym przez kasę miejską na kopercie ofertowej.
Oferty opiewające należy wnieść do tut. Magistrata najdalej do 5. maja 1895 o godzinie 5. popołudniu, z udzieleniem którejś z osób ubiegających się o przedsiębiorstwo, nastąpi komisjonalne otwarcie i nie do wiadomości wnieślionych ofert.
Gmina miasta Drohobycza zastrzega sobie prawo wolnego wyboru po-współubiegającym, a nawet nieprzyjęcia żadnej z wnieślionych ofert.
Wszystkie roboty murarskie z wyjątkiem wypraw ścian, sufitów, i sklepień schodów mają być ukończone do dnia 1. września 1895. Została i szczegółowe warunki budowy zostaną również wyłożone do prze-j w Magistratach: we Lwowie, Krakowie, Strzynie, Samborze, Przemyslu i Sławowiu.
Z Magistrata w Drohobyczu dnia 19. kwietnia 1895.
Ochrymowicz.

MYDŁO
MIAŁO OCHRONNA
Z MURZYNEJ

Nie ma obawy przed dniem prania białej
Przy użyciu **patentow. mydła z murzynie** pierze się 100 sztuk białizny w przeciągu po dnia nienaganie czysto i pięknie. Utrzymuj białizna dwa razy tak dugo, jak przy użyciu ka-żdego innego mydła.
Przy użyciu **patentow. mydła z murzynie** pierze się białizna raz tylko, zam-jak wykwie trzy razy. Niepotrzebuje prak szostką albo co gorzej szkodliwym prosz-ko białizna. Przy użyciu oszczędna czasu, materiału opatowego i roboczej.
Zupełną nieszkodliwość poręcza świ-ctwo wystawione przez c. k. rzeczozna-śadowską p. dr. Adolfa Jollasa.
Główny skład we Lwowie u **Alfjzego Hüb-nera** w Ryku. — Do nabycia w większych skle-ach korespondent i towarzystwach spożywczych, ial- w Wiedeńskim towarz. spożywczych i I. Wiedeńskim stow. Pań gospo-
Główny skład: w Wiedniu, I. Rongase 6.
Generalny zastępca dla Lwowa i okolicy: **S. Lapajówker** we Lwowie

Trakt jak kula płot.
— Pan dobrodziej maie sobie nie przypomina?
— Rzeczywiście, przysięgam się do mego niedołęstwa.
— I stem ten i ten z K.
— Ach, tak, teraz poznaję pana, ale pan tak się odmienił, tak pan tak pan odmłodził; chyba pan się musiał ożenić?
— Wprost przeciwnie, bo właśnie miesiąc temu dostałem narzeczonej

REGENHART & RAYMANNA
we Freiwaldau
ces. król. dostawców dla austro-węgierskiego dworu
PLÓTNA, STOŁOWĄ BIELIZNĘ, RĘCZNIKI, CHUSTKI, ŚCIERKI
i wszelkie inne wyroby
poleca najtaniej handel
JANA RIEDLA
we Lwowie. 1005 1-7
Ceny hurtowe i pp. odprowadzająm, właścicielom hoteli, restauratorom, dla szpitali, zakładów kąpielowych i publicznych.

Ruch pociągów kolejowych

według zegaru lwowskiego, ważny z dniem 1. maja 1895 r.

Do Lwowa przybędzą:	Pociągi pospieszne	Pociągi osobowe
Z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia):	3:08	6:01
Z Warszawy	3:08	6:01
Z Chabówki (Zakopanego) przez Przemysł, Rzeszów lub Tarnów	3:08	6:01
Z Chabówki (Zakopanego) przez Rzeszów lub Tarnów	3:08	6:01
Z Chabówki (Zakopanego) przez Strzyl	3:08	6:01
Z Muszyny-Krynicy, Zegiestowa przez Tarnów	3:08	6:01
Z Muszyny-Krynicy, Zegiestowa przez Rzeszów lub Tarnów	3:08	6:01
Z Muszyny-Krynicy, Zegiestowa przez Tarnów (od 1/4 do włączenia 30/4)	3:08	6:01
Z Mszel-Laborez, Szczywanego-Kulasekiego przez Przemysł	3:08	6:01
Z Nadbrzezia i Tarnobrzegu	3:08	6:01
Z Podwołoczysk i Brodów (z dw. główn.)	3:08	6:01
Z Podwołoczysk i Brodów (z dw. Podzam.)	3:08	6:01
Z Sucazwy	3:08	6:01
Z Beacozwa przez Halicz	3:08	6:01
Z Słobochy rugarskiej kopalni	3:08	6:01
Z Kowonilicy	3:08	6:01
Z Barhorutha n. S. i Cusadya	3:08	6:01
Z Hadowic	3:08	6:01
Z Słupki	3:08	6:01
Z Bokala	3:08	6:01
Z Bełżca	3:08	6:01
Z Borysławia przez Strzyl	3:08	6:01
Z Lwocznego (Munkaosa, Sereńosa, Mi-szkolosa, Fostu i Chyrowa przez Strzyl)	3:08	6:01
Z Stanisławowa, Dollny, Boleschowa przez Strzyl	3:08	6:01
Z Skolego i Chyrowa przez Strzyl	3:08	6:01
Z Strzyl i Skolego	3:08	6:01
Z Hrebienowa (od 10/4 do włączenia 30/4)	3:08	6:01
Z Bruchowic (od 12/4 aż do odwołania)	3:08	6:01
Z Zimnej wody (od 12/4 aż do odwoł.)	3:08	6:01

Uwaga. Godziny, drukowane tłuściami osłonkami oznaczają porę nocną od godziny 6. wieczór do godziny 5. minut 55 rano.

W biurze informacyjnym c. k. austr. kolei państw. we Lwowie, ul. Trzaskowa 1. 3. (Hotel imperial) sprzedają bilety strefowych, okrężnych dowolnie zastawialnych zeszytów do jazdy, taryf i rozkładów jazdy w formie książkowej. Informacje w sprawach taryfowych i przewozowych.

Do najbliższych ciagnień polecamy po najniższym kursie za gotówkę, albo też na raty miesięczne wszystkie losy, a mianowicie:

LOS Y KREDYTOWE
Ciagnienie 1. maja 1895 r. — Główna wygrana 150.000 zł.
PROMESY na te losy po zł. 5.50.
3% Losy Zakładu kredyt. ziemskiego austr.
Ciagnienie 6. maja 1895 r. — Główna wygrana 50.000 zł.
PROMESY na te losy po zł. 1.75.
Kupujemy i sprzedajemy listy zastawne, akcje, priorytety w ogóle wszystkie papiery wartościowe po najprzystępalszych cenach.
Zlecenia z prowincji uskuteczniamy bez doliczenia jakiej-kolwiek prowizji. 1206 1-7
Towarzystwo bankowe i kantora wymiany
SHELLENBERG i KREYSER
we Lwowie, plac Halicki Rzba 1.

Roztropne dzieci. Mały Kazik przyniósł do domu bardzo złą cen-zurę. Z obawy tedy pokazuje ją ojcu.
Ojciec przetrząsnął cenzurę i, zamieszczony brwi groźnie, pyta: — Tak! Ano, to powiedz mi, co też ja mam teraz robić z taką, którą frzymam w ręku?
— Może takto pójdzie na spacer? — prop. nuje epiessnie rozropne dziecię— o, taka piękna pogoda!

Wydawca: Józef Leskowiak. **Odpowiedzialny za redakcję:** Adam Krajewski. **Papier z fabryki** cesarskiej. **Z Drukarni „Dziennika Polskiego“** pod zarządem Franciszka Kattnera.